

خبر

هاشمی‌رفسنجانی در دیدار سفیر عراق:

تلاش ایران برای رفع محرومیت از عراق

■ ایسنا/رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز با محمدمجید الشیخ، سفیر عراق در تهران دیدار و در مورد مسایل دو جانبه گفت‌وگو کرد.آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در این دیدار روابط جمهوری اسلامی ایران با عراق را مبتنی بر اصل احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر عنوان کرد و گفت: رشد و پیشرفت مردم عراق، رفع محرومیت از این کشور و زندگی مردم در رفاه و در سایه اسلام، خواست ایران است و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نیست. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اتحاد را رمز پیروزی مردم عراق بیان کرد و افزود: آرایش و پرهیز از اختلاف‌های بی‌مورد نیاز امروز مردم عراق است و همه احزاب، مذاهب و قومیت‌ها اگر به این موضوع توجه کنند مشکلات به سرعت حل خواهند شد.هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به‌اهمیت مردم ایران برای زیارت عتبات عالیات در عراق تاکید کرد: حضور این زوار می‌تواند روابط دو کشور را مستحکم‌تر کند و از جنبه اقتصادی نیز بااهمیت باشد. وی افزود: علاقه مردم ایران به کمک برای بازسازی اماکن زیارتی در عراق ناشی از عشق و علاقه آنها به اسلام و اهل بیت است و امیدواریم مقامات دو کشور در این بخش تلاش کنند تا‌امور به دور از مسایل سیاسی به‌نحو‌احسن انجام پذیرد.مجیدالشیخ سفیر عراق در جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار ضمن قدردانی از حمایت‌های مردم ایران از ملت عراق بر گسترش روابط دوجانبه و همکاری‌ها تاکید کرد.

ماموریت هیات‌ریسه مجلس گزارش از وزارتخانه‌های دارای اولویت ادغام

■ فارس: عضو هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی گفت: چند نفر از اعضای هیات‌ریسه مجلس ماموریت یافته‌اند که گزارشی از وزار تخانه‌هایی که اولویت ادغام دارند را تهیه و به هیات‌ریسه ارایه دهند. حسین سبحانی‌نیا‌نماینده‌نیابشاور و عضو هیات‌ریسه مجلس با اشاره به جلسه دو روز گذشته هیات‌ریسه اظهار داشت: چند نفر از اعضای هیات‌ریسه مجلس ماموریت یافته‌اند که گزارشی از وزارتخانه‌هایی که اولویت ادغام دارند را تهیه و به هیات‌ریسه ارایه دهند. وی افزود: اعضای هیات‌ریسه بررسی خواهند کرد که کدام وزارتخانه‌ها در موضوع ادغام دارای ضرورت و اولویت هستند و نتیجه بررسی‌ها را در قالب گزارشی ارایه خواهند کرد. عضو هیات‌ریسه مجلس تصریح کرد: نتیجه بررسی‌ها تا روز چهارشنبه به هیات‌ریسه ارای خواهد شد. سبحانی‌نیا ادامه داد: نتیجه بررسی‌های هیات‌ریسه هم نهایتاً به صورت غیر رسمی در اختیار کمیسیون‌های تخصصی و صحن علنی قرار خواهد گرفت.

سختگوی کمیسیون ویژه طرح نظارت: مجلس درباره طرح نظارت کارت زرد گرفت

■ فارس: حجت‌الاسلام قربانی با بیان اینکه برداشتش از توصیه‌های مقام معظم رهبری درباره طرح نظارت، عدم رضایت معظم‌له از عملکرد مجلس است، گفت: رهبر انقلاب به خاطر عملکرد مجلس درباره طرح نظارت بر مجلس هشتمی‌ها کارت زرد نشان داد.حجتا‌الاسلام موسی قربانی‌نماینده مردم قلاتان و سختگوی کمیسیون ویژه طرح نظارت مجلس بر نمایندگان با اشاره به آخرین دیدار نمایندگان مجلس هشتم با رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت: ما پیش از این وعده داده بودیم که تا قبل از دیدار با مقام معظم رهبری طرح نظارت مجلس بر نمایندگان را در صحن علنی تصویب خواهیم کرد اما متأسفانه در محضر حضرت آقا سرافکنده شدیم. وی با اشاره به تاکید مجدد مقام معظم رهبری بر تهیه طرحی جامع و مفید برای نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس، افزود: یکسال است که مجلس تلاش دارد مطالبه رهبر معظم انقلاب را محقق کند اما با وجود برخی تاش‌ها مجلس در یکسال گذشته موفق به چنین کاری نشده است. وی افزود: در کمیسیون مشترک بررسی طرح نظارت مجلس بر نمایندگان تلاش خواهیم کرد، طرحی جامع و کامل که بتواند نظر آقا را تأمین کند به صحن علنی بیاریم.

مخبر کمیسیون حقوقی: لایحه حمایت خانواده در صحن علنی بررسی می‌شود

■ ایسنا/ عضو هیات‌ریسه کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لایحه حمایت خانواده پیش از آغاز بررسی بوجه برای تصویب در صحن علنی به هیات‌ریسه گزارش شده و قاعدتا باید همین روزها در دستور کار قرار گیرد، گفت: در زمان بررسی نهایی هیچ پیشنهادی از مرکز امور زنان منی بر حذف مفاد ۲۲ و ۲۳ به کمیسیون ارجاع نشد، بنابراین با اعمال برخی تغییرات در مفاد مذکور، لایحه به تصویب کمیسیون رسید. امین‌حسین رحیمی با اعلام این خبر افزود: ممکن است مرکز امور زنان پیشنهاد مذکور را به برخی نمایندگان ارایه کرده باشد تا در زمان بررسی لایحه حمایت خانواده در صحن علنی مجلس نمایندگان پیشنهاد حذف مفاد ۲۲ و ۲۳ و مطرح کنند. به گفته وی، نمایندگان مجلس می‌توانند در زمان تصویب نهایی لایحه تقاضای حذف مفاد ۲۲ و ۲۳ را بدهند چرا که این دو ماده به اضافه چند ماده دیگر در زمان طرح لایحه حمایت خانواده در صحن برای بررسی بیشتر مراعا‌آماده و مجدداً به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع شد که کمیسیون با دعوت از کارشناسان با ایجاد تغییراتی جزئی مفاد مذکور را مجدداً تصویب کرد.

شرق: حجت‌الاسلام علی عسگری که زمانی به عنوان نماینده مجلس در عرصه سیاست مشغول فعالیت بود، هم اکنون مشاور پارلمانی رییس مرکز مطالعات و استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام است. وی زمانی نایب رییس کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس هفتم بود. در این گفت‌وگو عملکرد دولت و روابط قوه مجریه و مقننه را با وی مورد بحث قرار داده‌ایم.

■ ■ ■

بحث ضرورت التزام قوه مجریه و همچنین سوال از رییس‌جمهوری این روزها بیش از هر زمان دیگری مطرح است، چرا؟

التماز به قانون و زمان اجرای قانون در خود قانون اساسی مورد تاکید و توجه قرار گرفته است و رییس قوه مجریه باید بیش از همه به آن پایبند باشد و در صورت هرگونه انحراف از مسیر طبق اصل ۸۹ قانون اساسی نمایندگان می‌توانند از رییس‌جمهور سوال کنند و رییس‌جمهور باید به همه مسایل مربوط به وظایف قانونی خودش و حدود و مقرراتی که باید او مورد اجرا قرار دهد با سوال نمایندگان از نظر قانونی مواجه است، چو‌لگو باشد حتی بر مبنای این اصل مجلس می‌تواند رییس‌جمهور را استیضاح کند که این یک مورد در ارتباط با بنی‌صدر عملی شد. در آن زمان مقام معظم رهبری نیز جزو استیضاح‌کنندگان بنی‌صدر بود و به عنوان مخالف ریاست‌جمهوری بنی‌صدر و موافق استیضاح ایشان صحبت کردند و بنی‌صدر استیضاح شد. در مقطع سال‌های ۵۹ و ۶۰ شبیه این مسایل پیش آمد که نمایندگان در آن مقطع به رییس‌جمهور وقت تذکر دادند و رییس‌جمهور موظف شد که مصوبات مجلس

را امضا و به مجریان امر ابلاغ کند، همچنین دستور انتشار این موضوع در ۲۲ ساعت توسط روزنامه رسمی کشور به چاپ برسد.

در مجلس هفتم و هشتم نیز برخی از مصوبات مجلس توسط رییس مجلس ابلاغ شده است.

اما موضوع سال‌های ۶۰-۵۹ به کلیت نظام آسیب می‌زد؟

در نامه‌ای که مقام معظم رهبری

در پاسخ به سوال آقای حصاد در آن زمان در مجلس هفتم داده‌اند، آمده است: وقتی مجلس تصویب و شورای نگهبان آن را تأیید کند، همگان باید بر آن پایبندی داشته باشند و این مربوط به همه زمان‌ها خواهد بود. جدای از مسایل دولت و مجلس برخی اتفاقات به گذشته نیز برمی‌گردد که در آن زمان نسبت به آن با اغماض عبور شد. در این مورد می‌توانیم به قضیه ملوان‌های انگلیسی هم اشاره کنیم، بعد از اینکه احمدی‌نژاد درباره ملوان‌های انگلیسی گفت: اینها متجاوز هستند و تجا‌وز به آن‌های ایران داشتند و باید محاکمه شوند، فردی آن روز هم به آنها کاد داد و بدرقه‌شان نمود و راهی انگلیس کرد و اگر یادتان باشد، آنجا حتی یک گروهان هم نیامد به استقبال اینها که به نظر من کشیده محکمی بود به گوش

سیاست

حجت‌الاسلام علی عسگری در گفت‌وگو با «شرق»:

اختلاف‌نظرها سابقه‌دار است

اعظم محبی



انگلیسی‌ها؛ شیوه بدرقه رییس‌جمهور در این خصوص مناسب نبود. برخی سایت‌های خارجی در آن زمان گفتند: رییس‌جمهور ایران شب یک چیز گفت و صبح یک چیز دیگر عمل کرد و برخی نوشتند که بل‌سر تهدید کرد و ایشان تسلیم شد و این جریان به شأن و جایگاه نظام از نظر بین‌المللی آسیب زد. این مساله از مواردی بود که در چارچوب سیاست‌های کلی نظام مطرح می‌شد و

مسلم‌ا باید با صلاح‌دید مقام معظم رهبری و سایر نهادهای ذی‌ربط صورت می‌گرفت.

جریان کن‌سار گذاشتن وزیر اطلاعات توسط

رییس‌جمهور و ابقای آن توسط حکم حکومتی نشان از تدبیر رهبری در این خصوص بود. در این‌باره بیشتر توضیح دهید؟

مقام معظم رهبری اشراف و وقوف کامل اطلاعاتی و امنیتی دارند و همان رفتن‌شان به وزارت اطلاعات و صحبت‌هایی که در وزارت اطلاعات داشتند، گویای اشراف عملی ایشان بر مسایل امنیتی و اطلاعاتی است. ایشان نگذاشتند که وزارت اطلاعات جناحی و باندی شود و رعایت این نکته بر همگان لازم است. ضمن اینکه رهبری حفظ نظام را با توجه به مسوولیت‌اش برعهده دارند و قطعاً

نمی‌گذارند یک باندی برود در اطلاعات و راه نفوذی برای خود پیدا و اطلاعات را گرو‌کشی کند.

آنچه که من می‌خواهم عرض کنم، این است که بیش از ۱۰۰ روز-حالت قهر داشتن با رهبری و نظام و موضع‌گیری کردن و خانه‌نشینی کردن آقای احمدی‌نژاد درخصوص جریسان آقای مصلحی موجب دل آزرده‌گی دل‌سوزان نظام شد. این گونه رفتارها در زمانی که ایشان در اردبیل بودند نیز وجود داشت. در جلسهای که به ریاست ناطق برگزار شد، شش نفر از اصولگرایان انتخاب شده بودند که احمدی‌نژاد نیز جزو آنان بوده ولی نامه‌ای نوشت و گفت: من مشغول خدمت در شهرداری هستم و نیامد که یک تاکتیک از سوسی وی بود و منجر به ایجاد یک جریان انحرافی شد. در آن جلسه خبرنگاران از آقای ناطق سوال کردند که اگر آقای هاشمی آمد شما چه کار می‌کنید و آقای ناطق گفتند: قطعاً هاشمی جزو گزینه‌های ما نیست و من روی شانه‌اش زدم و گفتم حاج آقا! این کار را نکن.

به‌رغم انتقادهای بی‌شماری که در قبال

رییس‌جمهوری می‌شود معمولاً تیغ تیز حملات به مشایب است، ظاهراً این دیدگاه در شما چندان قوی نیست؟

ببینید، برداشت من این است که روان‌تریزی موضوع و مساله ایجاب می‌کند که مشایب را زیاد از حد گنده‌اش نکنیم. یعنی من برداشتم این است که یک شیطنت رسانه‌ای در آن طرف مرز وجود دارد. مشایب به دنبال یک سری بلندپروازی‌ها و البته امکانات و نفوذ تشکیلاتی هم در خارج و هم در داخل است. مشایب باید خودش با خودش کشتی بگیرد.



عکس: اپرات

صالحی:

فعلاً برنامه‌ای برای سفر به عربستان ندارم

فارس: علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه فعلاً برنامه‌ای برای سفر به عربستان ندارم، گفت: مسایل زمانی رسمیت پیدا می‌کند که مطلبی به صورت رسمی از سوی وزارت خارجه اعلام شده باشد و ما پیش از هر سفر موضوع در ط‌ور رسمی اعلام می‌کنیم. وی افزود: این سفر توسط امیر عبداللّه‌یان و قشقایی نفی شده اما شاهدیم برخی رسانه‌ها به گونه‌ای رفتار می‌کنند که انگار این سفر اتفاق افتاده است.

گفت‌وگویی با فارس ضعف سیاست خارجی کشور را متوجه رییس‌جمهور می‌دانم؛ چرا که موضع‌گیری غیرشفاف رییس‌جمهور باعث شده که وزارت خارجه در قبال تحولات منطقه دچار سردرگمی شود. انتقادهای توکلی به رییس‌جمهور در رابطه با سیاست‌های دستگاه دیپلماسی در واقع به نوعی ادامه انتقادهای است که در چند روز گذشته بر شدت آنها افزوده شده است. از انتقاد او به بودجه بگیرد تا ادغام بدون مجوز وزارتخانه‌ها توسط رییس‌جمهور و یا حتی سرپرستی احمدی نژاد بر وزارت نفت، باید دید در نهایت صالحی مجلس را برای انتظام سفر به عربستان راضی می‌کند یا به قول منبع مطلع فارس جریان انحرافی پی‌روزی می‌شود و صالحی را به دیدار خانواده آل سعود می‌فرستند. اصولگرایان برای جریان معروف به انحرافی در سیاست خارجی نقشی نساخته بودند که ساختندنقدقشی که در عربستان اجرایی می‌شود.

محمد رضاخبا‌ز:

خودسری در کشور رشد کرده است

ج‌ز حمایت از قانون و اصرار بر اجرای صحیح آن نداریم و هر کسی بخواهد غیر از این رفتار کند، باید بداند که این ش‌تر، روزی جلو خانه او هم خواهد رسید. خبا‌ز افزود: در مجلس پنجم، مودعی س‌وایچی پس از انتخاب خاتمی، نطق تندى علیه وی انجام داد. پس از آن گفتیم که به علماً، بزرگان و سادات توهین نکنید، این رویه را انجام ندهید که اگر این رویه معمول شود، فردا روزی ادامه خواهد یافت.

روحانیت در کشور ما مقدس است و حتی در دوران شاه کاریکاتر روحانیون را نمی‌کشیدند، اما حالا باید وضع را دید. حرمت‌ها را نباید شکست و قانون را باید رعایت کرد و می‌شود در چارچوب قانون، رقابت درست سیاسی نیز انجام داد. ض‌و کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: خرداد، ماهی است که همه خوبی‌ها در آن بوده به جز از تحال ملکوتی حضرت امام (ره)، وگرنه همین قیام ۱۵ خرداد، فتح خرمشهر و انتخاب رهبر انقلاب از زخادهای مهم و مبارکی است که در این ماه روی داد. باید به خود برگردیم و از خود آغاز کنیم، حرمت‌ها را نشکنیم و احترام افراد را حفظ کنیم. وقتی رییس‌جمهور رسماً اعلام کرد که قانون را اجرا نمی‌کند، پشت من لرزید.

ملک ز باغ رعیت اگر برد سببی

دروآورد غلامان او درخت از بیخ رییس‌جمهور نباید بگوید قانون را اجرا نمی‌کند، بلکه باید از مجلس بخواهد که قانون را عوض کند به این دلیل که اجرایی نیست، بگوید ما دو میلیارد دلار نداریم. وقتی وی بگوید، قانون را اجرا نمی‌کند، دیگر سنگ روی سنگ نخواهد ایستاد. باید حرمت قانون را نگه داریم تا حرمت خودمان حفظ شود، تا حرمت فکر، اندیشه و نظام‌مان حفظ شود.

تابناک: محمدرضا خبا‌ز اظهار داشت: وقتی در چهاردهم خرداد در کنار قبر ملکوتی امام (ره)، یادگار امام در حضور مسوولان عالی‌رتبه کشور، امنیت نداشت‌ته باشد و به وسیله افراد خ‌وسر به وی توهین شود، دیگر کسی در کشور امنیت نخواهد داشت. ما در تاریخ انقلاب روزی را مقدس‌تر از ۱۴ و ۱۵ خرداد و خانواده‌ای محترم‌تر از خانواده امام

(ره) نداریم. مسوولان عالی‌رتبه کشور نیز در آنجا حضور داشتند! این نشان‌دهنده آن است که شرایط خودسری در کشور رشد کرده و این برمی‌گردد به بی‌قانونی، نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی افزود: در همانجا به قوه قضاییه تذکر دادم که عکس این افراد در دوربین‌ها هست و می‌توان آنها را دست‌کم نصیحت کرد و گفت که اگر شما دوست انقلابید، این روش نادرست است و اگر مخالفان انقلابید که بحث دیگری است، ما نباید حرمت‌ها را بشکنیم. وقتی حرمت‌ها شکسته شود، طبیعتاً خودسری پدید می‌آید و در نتیجه نمی‌توان کشور را بر مینا و مدار خود اداره کرد. همه باید حول محور قانون عمل کنند و هیچ فردی حق قانون‌شکنی ندارد؛ چرا که در نظام جمهوری اسلامی همه در برابر قانون یکسان هستند. اگر قانون شکنی زشت و قبیح شمرده شود، همان چیزی که امام (ره) و بارانش، رسوم خردادی‌ها و نظام به دنبال آن بوده‌اند، دست‌یافتنی خواهد بود، نه اینکه وقتی فردی به نفعض بود، سکوت کند. وی تاکید کرد: خودسری از جایی سرچشمه گرفته و در جایی سازماندهی می‌شود. روزی که در کنار مجلس شعار دادند: «مجلس کاسه لیس» با کیف انگلیسی» و برخی از نمایندگان مجلس در جمع آنها صحبت کردند، عرف مردم که اشتباه کرده‌اند و حرمت مجلس، قوه قضاییه و بزرگان کشور را شکسته‌اند. چیزی

الو شرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **علت افزایش قیمت مسکن چیست؟** وزیر مسکن مدعی شدند که ما اضافه بر سازمان هم مسکن ساختیم. لطفاً ایشان توضیح دهند که قیمت‌افزایش مسکن به چه علت است؟

محم‌دق‌ی حاجیان

■ **ریشه‌یابی بدحجابی:** آیا بهتر نیست مسوولان، به جای برخورد خشن، دلایل بدحجابی با استفاده از ماهواره را ریشه‌یابی کنند؟ چرا که در سال‌های گذشته در مقابل ایستگاه‌های مترو، ماموران نیروی انتظامی، دختران و زنان به اصطلاح بدحجاب را به کال‌تری‌ها انضامی می‌کردند. به نظر نمی‌رسد از چنین برخوردهایی پاسخ مناسب گرفته شود. برخورد با بدحجابی باید به جای حضوری و فیزیکی، با ابزارهای فرهنگی و به وسیله رسانه‌ها و رادیو و تلویزیون انجام گیرد. همچنین دست‌اندرکاران صل‌وسیم‌ا با ساخت فیلم، سریال و طنز می‌توانند مردم را به جای ماهواره، پای برنامه‌های خود ببخشند. چون اکنون برنامه‌های صل‌وسیم‌ا خسته‌کننده و کسل‌کننده است، مردم به ماهواره رو می‌آورند. یک زمان ویدیو ممنوع بود اما با گذشت زمان ویدیو آزاد شد. در حال حاضر نیز اگر چه نصب دیش‌های ماهواره روی پشت‌بام‌ها به راحتی قابل دید است و می‌توان جمع‌آوری کرد اما با ورود یواس‌بی‌ها مردم به راحتی می‌توانند با پرداخت مبلغی نه چندان زیاد از این‌گونه وسایل پیشرفته استفاده کنند. پس به نظر می‌رسد بهترین روش برای جلوگیری از فرهنگ‌های دیگر فرهنگ‌سازی است.

عرفان – ف از تهران

■ **علت طلاق فارسی‌وان نیست:** در ارتباط با طلاق که گفتند ۱۵ درصد نسبت به سال‌های قبل بیشتر شده و علش هم برنامه‌های فارسی‌وان است می‌خواستم عرض کنم این در رابطه با فارسی‌وان نیست، بلکه داشتن فرزندان بیکار با مدارک عالی، عدم ازدواج، گرانی مسکن طلاق باعث فقر و فساد می‌شود و در آخر هم به وجود آمدن طلاق.

یک شهروند

■ **مسوولان فکری به حال مع‌تادان کنند:** در مورد پدر و مادران مع‌تاد می‌خواستم از مسوولان سوال کنم تا کی می‌خوانند بشنند که اینها بیجه‌ای‌شان را آتش برزند و شکنجه دهند.

یک مخاطب

■ **چرا باید حق عضویت بدهیم؟** بنده یک لوازم بدکی فروش خرده‌پا در خیابان گرگان هستم. من هر بار به اتحادیه مربوطه رجوع کردم که باتری‌سازان و... دخالت در کار ما می‌کنند هیچ عملی انجام نمی‌دهند. به شکایت ما رسیدگی نمی‌کنند. از سالی هر‌ار تومان حق عضویت ر‌ابه ۷۰ هزار تومان رساندند. با این پولی که می‌دهیم اتحادیه چه خدمتی به ما می‌کند؟ خواهشمندم رسیدگی فرمایید و ما را راهنمایی کنید.

یک شهروند

■ **رانندگان بی‌آرتی، آهسته‌تر رانندگی کنند:** چرا رانندگان اتوبوس‌های بی‌آرتی خطوط راه‌آهن و تجریش به فاجر کنار مسافران نیستند و مدام با سرعت‌های بالا در این خطوط حرکت می‌کنند و گاهی با هم ک‌ورس می‌گذارند.

یک مخاطب از تهران

■ **خط عابر پیاده‌ای که پاک شده:** بنده در بلوار معلم نبش خیابان عباسی زندگی می‌کنم. مدتی پیش این خیابان را آسفال‌ت کردند و خط عابر پیاده کاملاً پاک شده و این هم برای خود عابران پیاده و راه‌ران‌دگان مشکل ایجاد کرده. باید شاهد تصادفات زیادی در این منطقه بود‌ایم. خواهشمندم شهرداری به این مساله رسیدگی کند.

حیدری از تهران

■ **نگرانی از کمبود جا در زنان:** در روزنامه خ‌ولدم که یکی از مسوولان گفتند در زنان‌ها جای سوزن‌انداختن نیست. پیش خودم فکر کردم چه کار باید کرد؟

یک شهروند

■ **کد ملی چرا؟** من ۶۶ سال دارم. رفته بودم نامه‌ای را پست کنم که دیدم اطلاع‌ی‌ای زدن‌د و نوشتند از این به بعد نوشتن شماره ملی روی پاکت‌های پست الزامی است. برای من سوال پیش آمد که معمولاً همیشه اینجا این‌طور بوده که آدرس و کدپستی منطقه‌ی است ولی اینکه شماره ملی نوشته شود را من هیچ‌جا نشنیدم. خواهشمندم اگر چنین چیزی وجود دارد، شما اطلاع‌رسانی کنید که ما هم مطلع شویم.

یک مخاطب

■ **جدول هنری را دوباره چاپ کنید:** شما قبلاً یک کار خیلی زیبایی می‌کردید و جدول فیلم‌های اک‌ران و تئاتر‌های روی صحنه و موسیقی را چاپ می‌کردید. مدتی است که این کار انجام نمی‌شود. می‌خواستم خواهش کنم در صورت امکان این جدول را برای اطلاع‌رسانی هم که شده برای مخاطبان تل چاپ کنید.

ازدی

■ **درخواست از شهرداری منطقه ۱۴:** یادآور ابتدای خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی، منشعب از بزرگراه شهید محلاتی به سسنگفرش نیاز دارد. در شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم به این درخواست رسیدگی کنند.

کیما کال‌تری از تهران

■ **بازار گل بدون آب تصفیه‌شده:** بازار گل شهید محلاتی آب تصفیه‌شده ندارد و این موضوع مشکلات فراوانی برای غرفه‌داران و مراجعه‌کنندگان به وجود آورده است. لطفاً این مطلب را در ستون مربوطه چاپ کنید، بلکه مورد توجه مسوولان ذی‌ربط قرار گیرد.

سی‌محمد علوی از تهران

■ **تشکیک در امتحان تیزهوشان:** می‌خواستم در رابطه با امتحان مرحله دوم آزمون تیزهوشان است‌عدادهای درخشان که امسال استانی برگزار شده خدمت‌تان عرض کنم که تقلب خیلی گسترده‌ای صورت گرفته، سوالات در مقطع ابتد‌ای از چند روز قبل توسط چند مدرسه لو رفته بود و حق بچه‌ها ضایع شده. لطفاً مسوولان آموزش و پرورش پیگیری این موضوع باشند.

هاشمی از بابل